

Finansbolagens Förening
Finansbolagens Service – FF
AB (*utgivare*)

Årsberättelse 2019

Statistik.....	2
Tabellförteckning	

Tabellförteckning

Tabell 1	Finansbolagens utlåning och leasing i SEK och utländsk valuta	3
Tabell 2	Finansbolagens utlåning i SEK och utländsk valuta - kundstruktur	3
Tabell 3	Finansbolagens balansräkning vid utgången av de senaste fem åren	4
Tabell 4.1	Finansbolagens leasing i SEK och utländsk valuta - fördelning på objekt	5
Tabell 4.2	Bankers och MFI:s bokförda värden leasing i SEK och utländsk valuta	5
Tabell 5.1	Finansbolagens leasing i SEK och utländsk valuta - fördelat på objekt IB, anskaffningsvärde, avskrivningar/avyttringar och UB 2019	6
Tabell 5.2	Bankers resp. samtliga MFI:s leasing i SEK och utländsk valuta IB, anskaffningsvärde, avskrivningar/avyttringar och UB 2019	6
Tabell 6.1	Finansbolagens anskaffningsvärden för leasing - fördelat på objekt Kvartal och år för 2018 och 2019	7
Tabell 6.2	Bankers resp. samtliga MFI:s anskaffningsvärden för leasing Kvartal och år för 2018 och 2019	7
Tabell 7	Finansbolagens finanstjänster - fördelning på kreditformer	8
Tabell 8	Equipment (Leasing & Hire Purchase)	9

Notera att skillnaden mellan olika år beror delvis på att företag lämnat respektive tillkommit i den statistiska sfären.

STATISTIK

Tabell 1 Finansbolagens utlåning och leasing i SEK och utländsk valuta

Utestående belopp resp. bokförda värden vid kalenderårets utgång. Miljarder SEK.

År	2015	2016	2017	2018	2019
Totalt	257	272	264	255	248
<i>(varav i utländsk valuta)</i>	<i>(72)</i>	<i>(78)</i>	<i>(93)</i>	<i>(97)</i>	<i>(97)</i>

Källa: Statistiska Centralbyrån / Sveriges Riksbank

Tabell 2 Finansbolagens utlåning i SEK och utländsk valuta - kundstruktur

Utestående belopp resp. bokförda värden vid kalenderårets utgång. Miljarder SEK.

År	Leasing		Övriga företagskrediter		Hushåll		Total Utlåning inkl. leasing	
	Mdr	%	Mdr	%	Mdr	%	Mdr	%
2015	114	44	73	28	70	27	257	100
2016	122	45	79	29	71	26	272	100
2017	111	42	85	32	68	26	264	100
2018	99	39	91	36	64	25	255	100
2019	90	36	91	37	67	27	248	100

Källa: Statistiska Centralbyrån / Sveriges Riksbank

Anmärkning: I tabell 1 och 2 ingår ej utlåning och leasing till MFI (i tabell 4 och 5 ingår leasing till MFI).

STATISTIK

Tabell 3 Finansbolagens balansräkning vid utgången av de senaste fem åren

Miljoner SEK.

TILLGÅNGAR	2015	2016	2017	2018	2019
Utlåning	166 462	172 768	194 462	203 656	220 225
<i>Icke MFI</i>	<i>152 383</i>	<i>162 646</i>	<i>176 148</i>	<i>178 512</i>	<i>184 378</i>
Svenska icke-MFI	101 552	106 969	106 797	103 061	105 203
Icke-monetära finansiella företag	306	333	311	464	501
Icke-finansiella företag	29 887	34 217	36 252	36 254	35 399
Offentlig sektor	853	928	1 254	1 706	1 697
Hushåll inkl HIO	70 506	71 491	68 981	64 637	67 606
Utländska icke-MFI	50 831	55 677	69 351	75 451	79 175
Övriga EU-länder	37 696	40 749	45 566	52 800	58 689
Övriga utlandet	13 135	14 928	23 785	22 651	20 486
<i>MFI</i>	<i>14 079</i>	<i>10 122</i>	<i>18 314</i>	<i>25 144</i>	<i>35 847</i>
Svenska MFI	12 697	9 198	15 882	22 427	32 499
Utländska MFI	1 382	923	2 432	2 717	3 348
Övriga EU-länder	891	571	928	1 000	1 203
Övriga utlandet	491	352	1 504	1 717	2 145
Räntebärande värdepapper	11 845	13 328	11 128	17 746	18 222
Aktier och andelar	4 533	4 376	7 134	2 790	2925
Derivatinstrument	28	164	3	68	3
Övriga tillgångar	120 208	130 261	101 712	86 097	74 797
SUMMA TILLGÅNGAR	303 076	320 896	314 439	310 358	316 173
Svenska kronor	223 932	235 161	213 184	205 253	206 886
Utländsk valuta	79 145	85 735	101 255	105 105	109 287
Euro och EMU-valutor	34 783	39 725	41 094	47 051	51 356
Övriga EU-valutor	18 174	18 347	21 832	23 813	24 715
Övriga utländska valutor	26 187	27 663	38 329	34 240	33 216
SKULDER och EGET KAPITAL					
In- och upplåning	202 008	217 915	221 168	220 721	230 285
<i>Icke MFI</i>	<i>71 076</i>	<i>75 762</i>	<i>67 969</i>	<i>71 410</i>	<i>77 779</i>
Svenska icke-MFI	41 554	49 750	52 096	55 038	48 909
Utländska icke-MFI	29 522	25 922	15 873	16 372	28 870
<i>MFI</i>	<i>130 932</i>	<i>142 243</i>	<i>153 198</i>	<i>149 312</i>	<i>152 506</i>
Svenska MFI	74 784	78 927	87 852	101 224	103 368
Utländska MFI	56 147	63 315	65 347	48 088	49 138
Övriga EU-länder	46 644	55 902	54 521	35 756	37 530
Övriga utlandet	9 503	7 413	10 826	12 332	11 608
Emitterade värdepapper	13 992	11 530	6 389	8 929	8 841
Certifikat	6 491	6 519	0	1 013	904
Obligationer	1 249	3 580	4 355	5 950	5 531
Förlagslån	1 350	1 380	1 940	1 864	2 406
Övriga emitterade värdepapper	4902	52	95	101	0
Derivatinstrument	7	36	84	38	119
Övriga skulder	20 748	24 435	20 455	20 609	23 530
Eget kapital	66 322	65 979	66 342	60 062	53 398
SUMMA SKULDER	303 076	320 896	314 439	310 358	316 173
Svenska kronor	240 516	252 581	230 928	228 680	233 060
Utländsk valuta	62 560	68 314	83 511	81 679	83 112
Euro och EMU-valutor	23 231	28 825	29 781	36 743	40 373
Övriga EU-valutor	14 505	15 102	18 102	14 706	12 913
Övriga utländska valutor	24 735	24 383	35 628	30 230	29 826
*) Balanserad vinst	10 595	14 173	20 065	19 422	
*) Årets resultat	5 257	5 107	4 948	5 348	

Källa: Statistiska Centralbyrån / Sveriges Riksbank MFI = monetära finansinstitut

*) Källa: Statistiska Centralbyrån / Finansinspektionen (standardrapporten).
2019 års uppgifter publiceras av SCB i slutet av maj 2020.

Tabell 4.1 Finansbolagens leasing i SEK och utländsk valuta - fördelning på objekt

Bokförda värden vid kalenderårets utgång i kvartalsstatistiken. Miljoner SEK.

År	2015	2016	2017	2018	2019
Byggnader	375	174	201	140	155
Personbilar	38 426	44 893	25 323	12 009	9 789
Andra fordon	12 067	13 007	13 728	14 919	8 543
<i>varav lätta lastbilar</i>	1 551	1 607	1 823	1 806	1 934
Övriga transportmedel	22 055	20 515	19 152	16 698	11 801
<i>varav rälsfordon</i>	18 997	17 725	16 694	15 726	10 933
<i>varav båtar och fartyg</i>	1 598	1 622	1 397	24	20
<i>varav luftfartyg</i>	340	309	250	183	112
<i>varav containrar</i>	1 121	859	811	766	736
Entreprenadmaskiner	5 019	5 243	5 821	6 288	6 846
<i>anlägg. & bygnn.maskiner</i>	4 241	4 508	5 119	5 622	6 176
<i>jord- & skogsbruksmaskiner</i>	779	735	702	666	675
Verkstadsmaskiner	4 748	7 145	15 765	17 472	19 894
Datorer och kringutrustning	11 908	12 165	11 758	12 018	12 547
Mobiltelefoner och kommunikationsutrustning	1 993	1 898	1 825	1 869	1 987
Inredning för kontor, restaurang, hotell, butik	725	672	653	667	682
Grafisk utrustning	544	492	421	400	341
Medicinsk utrustning	412	567	728	1 068	1 284
Övrigt	15 918	15 917	15 946	16 190	16 097
Summa finansbolag a)	114 191	122 690	111 321	99 739	89 964
Under perioden tecknade leasingkontrakt b)	68 821	79 895	65 411	40 557	37 304

Källa: Statistiska Centralbyrån / Sveriges Riksbank

Anmärkning

- a) De skillnader som föreligger beträffande summa leasing mellan tabell 2 och 4 beror på flera faktorer, se anmärkning under tabell 2.
 b) Anskaffningsvärde för under kalenderåret inköpta objekt.

Tabell 4.2 Bankers samt MFI:s leasing - bokförda värden i SEK och utländsk valuta

Bokförda värden vid kalenderårets utgång i kvartalsstatistiken. Miljoner SEK.

År	2015	2016	2017	2018	2019
Banker	93 226	101 250	108 981	117 709	121 127
Övriga MFI	396	85	0	274	262
MFI totalt	207 814	224 024	220 301	217 722	211 353

Källa: Statistiska Centralbyrån / Sveriges Riksbank

Anmärkning

MFI, monetära finansinstitut, består av banker, bostadsinstitut, finansbolag som är kreditmarknadsbolag och övriga MFI.

STATISTIK

Tabell 5.1 Finansbolagens leasing i SEK och utländsk valuta - fördelat på objekt

IB, anskaffningsvärde, avskrivningar/avyttringar och UB 2019. Miljoner SEK.

	1 IB	2 Anskaffn. värde	3 Summa	4 Avskrivn./ avyttring	5 Summa	6 UB	7 Skillnad
Byggnader	140	53	193	73	120	155	-35
Personbilar	12 009	5 161	17 170	7 381	9 789	9 789	0
Andra fordon	14 919	7 019	21 938	5 903	16 035	8 543	- 7 492
Övriga transportmedel	16 698	320	17 018	5 377	11 641	11 801	-160
Entreprenadmaskiner	6 288	3 109	9 397	2 573	6 824	6 846	-22
Verkstadsmaskiner	17 472	7 562	25 034	5 567	19 467	19 894	-427
Datorer & kringutrustning	12 018	7 347	19 365	6 850	12 515	12 547	-32
Mobiltelefoner & kommunikationsutrustning	1 869	828	2 697	715	1 982	1 987	-5
Inredning för kontor, restaurang, hotell, butik	667	341	1 008	333	682	682	-7
Grafisk utrustning	400	122	522	185	337	341	-4
Medicinsk utrustning	1068	490	1 558	293	1 265	1 228	-19
Övrigt	16 190	4 956	21 146	5 122	16 024	16 097	-73
Summa finansbolag	99 739	37 304	137 043	40 369	96 674	89 964	6 710
(varav utl. leasetagare)	(42 289)	(16 288)	(58 577)	(15 774)	(42 803)	(37 749)	(5 054)

Källa: Statistiska Centralbyrån / Sveriges Riksbank

Anmärkning:

Kolumn 7 är skillnaden mellan kolumn 5 och 6 och beror på att företag lämnat resp. tillkommit i den statistiska sfären. Differenser kan också förklaras av att instituten under året klassar om objekt.

Tabell 5.2 Bankers resp. samt MFI:s leasing i SEK och utländsk valuta

IB, anskaffningsvärde, avskrivningar/avyttringar och UB 2019. Miljoner SEK.

	1 IB	2 Anskaffn. värde	3 Summa	4 Avskrivn./ avyttring	5 Summa	6 UB	7 Skillnad
Banker	117 709	59 805	177 514	48 808	116 752	117 709	-564
Övriga MFI	274	42	316	136	272	274	2
MFI totalt	220 635	97 151	314 873	97 372	217 501	211 353	6 148

Källa: Statistiska Centralbyrån / Sveriges Riksbank

Anmärkning.

MFI, monetära finansinstitut, består av *banker, bostadsinstitut, finansbolag som är kreditmarknadsbolag* och *övriga MFI*.

STATISTIK

Tabell 6.1 Finansbolagens anskaffningsvärden för leasing - fördelat på objekt
Kvartal och år för 2018 och 2019
 Miljoner SEK.

	2018 Kv 1	2019 Kv 1	2018 Kv 2	2019 Kv 2	2018 Kv 3	2019 Kv 3	2018 Kv 4	2019 Kv 4	Finans- bolag totalt 2018	Finans- bolag totalt 2019
Byggnader	42	9	27	17	18	4	22	23	109	53
Personbilar	1950	1 227	2 460	1 447	1 960	1 171	1 299	1 316	7 669	5 161
Andra fordon	2082	1 908	2 023	2 276	1 530	1 889	1 978	946	7 613	7 019
Övriga transportmedel	31	16	24	3	21	215	18	86	94	320
Entreprenad- maskiner	862	684	753	938	800	738	936	749	3 351	3 109
Verkstads- maskiner	2557	1 656	1 957	2 061	1 520	1 830	1 885	2 015	7 919	7 562
Datorer etc	1109	1 770	1 623	2 103	1 862	1 659	1 783	1 815	6 377	7 347
Mobiltelefoner etc	175	267	256	219	175	127	281	215	887	828
Inredn f Kontor/ Hotell/Rest/Butik	72	102	58	85	75	78	118	76	323	341
Grafisk utrustning	27	41	62	50	50	15	33	16	172	122
Medicinsk utrustn	102	88	196	150	152	90	131	162	581	490
Övrigt	1 497	1 233	1 482	1 268	1 049	1 152	1434	1 303	5 462	4 956
Finansbolag totalt per kvartal	10 505	8 997	10 919	10 614	9 214	8 970	9 919	8 723	40 557	37 304

Källa: Statistiska Centralbyrån / Sveriges Riksbank

Tabell 6.2 Bankers respektive samtliga MFI:s anskaffningsvärden för leasing
Kvartal och år för 2018 och 2019
 Miljoner SEK.

	2018 Kv 1	2019 Kv 1	2018 Kv 2	2019 Kv 2	2018 Kv 3	2019 Kv 3	2018 Kv 4	2019 Kv 4	Totalt 2018	Totalt 2019
Banker	11 806	12 537	15 683	14 676	11 544	12 834	17 546	19 758	56 579	59 805
Övriga MFI	17	18	7	15	0	9	51	0	75	42
MFI totalt	22 328	21 552	26 609	25 305	20 758	21 813	27 516	28 481	97 211	97 151

Källa: Statistiska Centralbyrån / Sveriges Riksbank

Anmärkning:

MFI, monetära finansinstitut, består av *banker, bostadsinstitut, finansbolag som är kreditmarknadsbolag* och *övriga MFI*.

Tabell 7 Finansbolagens finanstjänster - fördelning på kreditformer

Krediter till svensk allmänhet och utlandet i SEK och utländsk valuta.
Utestående belopp vid kalenderårets slut. Miljoner SEK.

	2015	2016	2017	2018	2019
Utlåning totalt, (disponerat belopp)	152 383	162 646	176 148	178 512	184 378
<i>varav</i>					
• <i>Factoringkrediter</i>	12 464	16 124	8 449	11 180	12 578
• <i>Avbetalningskrediter</i>	47 360	53 659	59 153	49 721	45 611
• <i>Kontraktskrediter</i>	14 078	16 610	7 146	8 186	9 149
• <i>Reverskrediter</i>	17 005	8 809	10 821	12 948	20 864
• <i>Övriga krediter</i>	61 475	67 445	90 578	96 477	96 176
<i>varav</i>					
○ <i>Betal- och kredit- kortsfordringar</i>	22 208	22 331	30 714	31 225	24 599
<i>varav</i>					
- <i>Betalkort</i>	(9 354)	(9 374)	(11 890)	(12 404)	(7 691)
- <i>Kreditkort</i>	(12 654)	(12 957)	(18 824)	(18 821)	(16 908)

Källa: Statistiska Centralbyrån / Sveriges Riksbank

Anmärkning:

Övriga krediter innehåller betal- och kreditkortsfordringar.

Källa: Leaseurope Annual Survey 2018

Tabell 8 Equipment (Leasing & Hire Purchase)

	Mio €			New Production			Number of Contracts			Outstandings			
	2018	2017	2017	% change		2018	2017	2018	2017	2018	2017	% change	
				not adj. ¹	adjusted ²							not adj. ¹	adjusted ²
AT	7,285.76	6,599.50	10.40%	10.40%	261,318	247,717	16,087.85	14,561.95	10.48%	10.48%	10.48%	10.48%	
BE	5,366.60	5,020.70	6.89%	6.89%	105,159	99,781	11,132.40	10,188.20	9.27%	9.27%	9.27%	9.27%	
BE	3,625.00	3,346.00	8.34%	8.34%			8,060.00	7,150.00	12.73%	12.73%	12.73%	12.73%	
BG	1,047.90	859.14	21.97%	21.97%			1,928.99	1,685.40	14.45%	14.45%	14.45%	14.45%	
CH	9,420.78	9,061.80	3.96%	8.01%	241,225	232,204	19,365.37	19,393.72	-0.15%	-0.15%	3.74%	3.74%	
CZ	4,417.44	4,404.01	0.30%	-2.28%	157,564	161,155	8,669.20	8,254.39	5.03%	5.03%	2.32%	2.32%	
DE	56,298.06	55,142.84	2.09%	2.09%	1,678,608	1,653,467	111,200.00	111,200.00					
DE	8,891.35	8,539.78	4.12%	4.32%	241,371	250,669	18,327.70	17,406.77	5.29%	5.29%	5.50%	5.50%	
DK	1,250.00	1,201.00	4.08%	4.08%	46,165	45,000	2,740.00	2,510.00	9.16%	9.16%	9.16%	9.16%	
EE	9,175.90	7,827.78	17.22%	17.22%	249,002	226,145	19,170.84	16,025.85	19.62%	19.62%	19.62%	19.62%	
ES	4,940.73	4,677.20	5.63%	5.63%			9,261.59	8,301.92	11.56%	11.56%	11.56%	11.56%	
FR	38,869.00	35,296.00	10.12%	10.12%	1,466,330	1,353,195	69,664.00	61,423.00	13.42%	13.42%	13.42%	13.42%	
FR	12,970.00	11,440.00	13.37%	13.37%	559,300	521,000							
GR	301.76	313.00	-3.59%	-3.59%	2,075	1,838							
HU	2,165.15	1,972.80	9.75%	13.19%			4,437.95	4,274.01	3.84%	3.84%	7.09%	7.09%	
IT	25,587.00	24,405.00	4.84%	4.84%	720,033	700,493	45,942.00	42,288.00	8.64%	8.64%	8.64%	8.64%	
IT	1,989.00	1,858.00	7.05%	7.05%	135,762	151,581	2,774.00	2,362.00	17.44%	17.44%	17.44%	17.44%	
LV	820.41	790.86	3.74%	3.74%			1,676.85	1,562.21	7.34%	7.34%	7.34%	7.34%	
NL	7,150.00	5,975.00	19.67%	19.67%	73,096	65,598	10,000.00	9,000.00	11.11%	11.11%	11.11%	11.11%	
NL	8,231.00	6,279.00	31.09%	31.09%	283,978	251,827	23,042.00	18,265.00	26.15%	26.15%	26.15%	26.15%	
NO	6,728.11	6,567.28	2.45%	5.42%			15,517.37	14,265.47	8.78%	8.78%	11.93%	11.93%	
PL	19,159.26	15,716.30	21.91%	22.04%	508,757	470,852	32,987.94	26,508.55	24.44%	24.44%	24.57%	24.57%	
PT	3,076.00	2,777.00	10.77%	10.77%	93,432	88,142							
RU	17,692.76	16,606.43	6.54%	19.63%	230,000	191,000	58,075.46	52,321.64	11.00%	11.00%	24.64%	24.64%	
SE	14,024.25				693,069		29,861.19						
SI	1,292.15	1,206.86	7.07%	7.07%	58,299	54,991	1,844.66	1,672.55	10.29%	10.29%	10.29%	10.29%	
SK	2,305.00	2,513.00	-8.28%	-8.28%	145,785	96,327	3,851.00	3,992.00	-3.53%	-3.53%	-3.53%	-3.53%	
TR	1,508.49	2,757.12	-45.29%	-24.21%	6,134		4,268.09	5,796.73	-26.37%	-26.37%	1.99%	1.99%	
TR	3,887.21	5,476.87	-29.03%	-1.69%			8,034.23	9,374.36	-14.30%	-14.30%	18.72%	18.72%	
UA	445.40				8,461		483.62						
UK	76,437.48	73,257.90	4.34%	5.30%			149,837.80	142,135.58	5.42%	5.42%	6.39%	6.39%	
UK													
TOTAL	371,815.99	321,888.17	6.21%	7.93%	8,544,630	6,869,116	689,534.03	613,187.07	7.50%	7.50%	9.86%	9.86%	

1) not adjusted for exchange rate fluctuations 2) adjusted for exchange rate fluctuations

Notes

Figures in *italics* are estimates

Growth rates shown are calculated based on a homogenous sample of members reporting in both the 2017 and 2018 Annual Statistical Enquiries